[image: image1.jpg]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»
Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» декабря 2020 г.                                                                           № 529
О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги «Назначение и осуществление ежемесячных выплат семьям, имеющим детей» муниципального района «Жиздринский район»
В соответствии с пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2020 № 384 (в ред. от 18.11.2020 № 1855) «Об утверждении основных требований к порядку назначения и осуществления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно, примерного перечня документов (сведений), необходимых для назначения указанной ежемесячной выплаты, и типовой формы заявления о ее назначении», Законом Калужской области от 26.09.2005 № 120-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской области отдельными государственными полномочиями», руководствуясь порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 10.10.2011 № 552,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В административный регламент предоставления государственной услуги «Назначение и осуществление ежемесячных выплат семьям, имеющим детей» муниципального района «Жиздринский район», утвержденный постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 13.05.2020 № 198, внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Жиздринский район» по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

И.о. Главы администрации
МР «Жиздринский район»                                                                            А.Е. Барыбин
Приложение

к постановлению
администрации МР
«Жиздринский район»
от «09» декабря 2020 г. № 529
ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ «НАЗНАЧЕНИЕ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ВЫПЛАТ СЕМЬЯМ, ИМЕЮЩИМ ДЕТЕЙ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»
1. В абзаце одиннадцатом пункта 2.7 первое предложение дополнить словами «, за исключением сведений о доходах сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, органов федеральной службы безопасности, органов государственной охраны, органов внутренних дел Российской Федерации заявитель представляет самостоятельно.».
2. В подпункте 1 пункта 2.8:
1) после слов «в связи с предоставлением государственной услуги» дополнить словами «, за исключением если заявитель и (или) его супруг (супруга) является сотрудником учреждений и органов уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, органов федеральной службы безопасности, органов государственной охраны, органов внутренних дел Российской Федерации, заявителем одновременно с заявлением представляются в уполномоченный орган документы, подтверждающие наличие и размер доходов, предусмотренных подпунктами «а», «б» и «ж» пункта 21 основных требований к порядку назначения и осуществления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно.»;
2) дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если заявление подано лицом (лицами), указанным в абзаце первом настоящего пункта, с использованием единого портала, заявитель в течении 5 рабочих дней со дня подачи заявления представляет в уполномоченный орган документы, подтверждающие наличие и размер доходов указанных лиц, предусмотренных подпунктами «а», «б» и «ж» пункта 21 основных требований к порядку назначения и осуществления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно;».
3. Пункт 2.10 дополнить абзацем следующего содержания:
«- непредставление заявителем сведений в соответствии с подпунктом 1 пункта 2.8 Административного регламента.».
4. Приложение № 9 к административному регламенту предоставления государственной услуги «Назначение и осуществление ежемесячных выплат семьям, имеющим детей» изложить в следующей редакции:

«Приложение 9

к административному регламенту
предоставления государственной услуги
«Назначение и осуществление ежемесячных
выплат семьям, имеющим детей»
ЗАЯВЛЕНИЕ
о назначении ежемесячной денежной выплаты на ребенка
в возрасте от 3 до 7 лет включительно

В

(орган, организация)

от

(ф.и.о.)
Прошу предоставить ежемесячную денежную выплату на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно (далее – ежемесячная выплата) на следующих детей:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество ребенка
	Число, месяц и год рождения
	Реквизиты актовой записи о рождении (номер, дата и наименование органа, составившего запись)

	1

	2

	3

Сведения о составе семьи:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	С НИЛС
	Степень родства1
	Документ, удостоверяющий личность
	Дата и место рождения
	Гражданство
	Место жительства (по паспорту и по месту пребывания)
	Место работы2
	ИНН налого​вого агента3
	Сведения об иных доходах4
	Реквизиты актовой записи о регистрации брака (номер, дата и наименование органа, составившего запись) - для супруга

	15

	2

	3

Ежемесячную выплату прошу выплачивать через кредитную организацию
	Наименование кредитной организации

	БИК кредитной организации

	ИНН кредитной организации

	КПП кредитной организации

	Номер счета заявителя

или
Ежемесячную выплату прошу выплачивать через почтовое отделение
	Адрес получателя

	Номер почтового отделения

	Дата
	«_____»
	______________
	20
	_____
	г.

	Подпись заявителя

-----------------------
1 Указывается одна из следующих категорий: мать, отец, супруг (супруга), несовершеннолетний ребенок, опекун.

2 Указывается в случае, если заявитель и (или) его супруг (супруга) является военнослужащим, сотрудником учреждений и органов уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, органов федеральной службы безопасности, органов государственной охраны, органов внутренних дел Российской Федерации, таможенных органов Российской Федерации, войск национальной гвардии Российской Федерации, органов принудительного исполнения Российской Федерации, Главного управления специальных программ Президента Российской Федерации.

3 Указывается в случае, если заявитель и (или) его супруг (супруга) является военнослужащим, сотрудником войск национальной гвардии Российской Федерации, органов принудительного исполнения Российской Федерации, таможенных органов Российской Федерации, Главного управления специальных программ Президента Российской Федерации.
4 Указываются вид и размер доходов, сведения о которых не предусмотрены примерным перечнем документов (сведений), необходимых для назначения ежемесячной выплаты, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2020 года № 384 «Об утверждении основных требований к порядку назначения и осуществления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно, примерного перечня документов (сведений), необходимых для назначения указанной ежемесячной выплаты, и типовой формы заявления о ее назначении».
5 В пункте 1 указываются сведения о заявителе.».